2024 年２月９日

各 位

会 社 名 Ｗ Ａ Ｓ Ｈ ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 児玉  康孝

（コード番号：6537 東証グロース・福証 Q-Board）

問合せ先 執行役員管理本部経理部長 永澤  秋二

電  話 （ 0 9 8 5 ）－ 7 8 － 4 0 0 1

（開示事項の変更）特別利益の金額及び計上時期の変更、

特別損失の計上及び 2023 年 12 月期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023年11月22日付「特別利益の計上に関するお知らせ」にて公表しました通り、当社店舗を収去す

ることにともなう物件等移転補償金を受領いたしますが、収去に伴う特別利益の金額及び計上時期について当

初の予定から変更が生じました。また、特別損失を計上すること及び2023年11月９日に公表いたしました2023

年12月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値との差異に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の金額及び計上時期の変更について

（１）変更の理由

当社は2023年11月22日付「特別利益の計上に関するお知らせ」にて公表いたしました、当社店舗を

収去することに関する契約を広島市と締結し、その後実施された最終審査の結果、補償金額が32百万

円に確定いたしました。また、締結した契約の内容について再検討した結果、特別利益の計上時期が

2024年12月期第１四半期にずれ込むこととなりました。

（２）変更の内容

①特別利益の計上金額

（変更前）28百万円

（変更後）32百万円

②特別利益の計上時期

（変更前）2023年12月期第４四半期

（変更後）2024年12月期第１四半期

２．特別損失の計上について

当社が保有する、セルフランドリー店舗の固定資産の一部について「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づき、将来の回収可能性を検討した結果、特別損失に減損損失として50百万円を計上いたしました。

３．業績予想数値と実績値の差異について

（１）2023年12月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2023年１月１日～2023年12月31日）

連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり連結

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,974

百万円

３

百万円

15

百万円

８

円 銭

1.17

実 績 値（Ｂ） 1,914 13 26 △ 33 △ 4.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 60 10 11 △ 41 △ 5.99

増 減 率（％） △3.1 321.4 74.1 ― ―

(ご参考)：前期実績

（2022 年 12 月期通期）
1,921 △ 54 61 11 1.70

（２）差異の理由

連結営業利益、連結経常利益につきましては、年末のセルフランドリー需要が拡大したことから前回

予想値を超える結果となりましたが、上記のとおり、特別利益の計上時期の変更及び特別損失として固

定資産に対する減損損失50百万円を計上したことから、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想値

を下回りました。

４．業績に与える影響

2024年12月期の連結業績予想については、本日別途開示しております「2023年12月期 決算短信〔日本

基準〕(連結）」に反映しております。

以 上